
OHEŇ EVANGELIZACE TVOŘÍ TŘI PLAMENY:  

A ty, můj synu, buď silný milostí Krista 
Ježíše, a co jsi ode mne slyšel před 

mnoha svědky, svěř to věrným lidem, 
kteří budou schopni učit zase jiné.    

(2. Timoteovi 2, 1-2)  

Nestydím se za evangelium: 
je to moc Boží ke spasení pro každého, kdo věří. 

(Římanům 1, 16)  

Neselháváme kvůli evangeliu, které hlásáme, ale kvůli 
způsobu, jakým to děláme. Jestli hledáte jednoduchý 
a účinný způsob evangelizace, máme pro Vás naši metodu 
AKTIVNÍ ÚČASTI, která vychází ze šesti pedagogických 
principů:  

Teologický princip sv. Pavla z Tarsu: 
Já jsem zasadil, Apollos zaléval, ale Bůh dal vzrůst.  

  (1. Korintským 3, 6). 

Ježíšův evangelní princip: 
Učte se ode mne (srov. Matouš 11, 29 ). 

Ježíš je zároveň Učitel i Učení.  

Filozofický (epistemologický) princip: 
Nic není v rozumu, 

co dříve nebylo ve smyslech. 

Jeremjášův prorocký princip: 
Už nebude učit každý svého bližního a každý svého bratra: 

‚Poznávejte Hospodina!‘ Všichni mě budou znát 
(Jeremjáš 31, 34). 

Pragmatický princip: 
Nové víno se dává do nových měchů (srov. Matouš 9, 17 ):  

Nová mentalita. 

Pedagogický princip: 
Vzdělávat (ex-ducere). Od didaktiky k matetice. 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

Znamení Pánovy věrnosti, která 
nám umožňují zakusit, že Ježíš je 
přítomen mezi námi a umožňují 
evangelizovat s mocí.  

Srdce a základ evangelizace všech 
dob: Ježíš ukřižovaný, vzkříšený 
a oslavený, jako Spasitel, 
Pán a Mesiáš.  

Evangelizována 
a evangelizující společenství, 
která ukazují, že Boží království 
je mezi námi.  

Evangelizovat s velkou mocí,  

hlásáním Ježíše Spasitele a Pána, 

zvěstováním KÉRYGMATU 

mocí Ducha svatého  

a pomocí CHARISMAT,  

aby bylo budováno Kristovo Tělo 

ve SPOLEČENSTVÍ.  

PErmanentně.Progresivně.Systematicky.Integrálně. 

ZÁKLADY KŘESŤANSKÉHO ŽIVOTA  

1. Nový život: Základní evangelizace 
2. Emauzy: Setkání s Božím slovem 
3. Jan: Formace učedníků 
4. Ježíš ve čtyřech evangeliích 
5. Dějiny spásy: Naše vlastní dějiny 
6. Mojžíš: Formace osvoboditelů 
7. Blahoslavení jste: Cesta štěstí  

JAK EVANGELIZOVAT  

1. Pavel: Formace evangelizátorů 
2. Dynamis: Evangelizovat s mocí 
3. Timoteus: Jak číst a zapamatovat si Bibli 
4. Pavlovo tajemství 
5. Apollos: Formace hlasatelů 
6. Damašek: Můj život je Kristus 
7. Maria: Kristův dopis  

VOLITELNÉ KURZY 

JAK FORMOVAT EVANGELIZÁTORY 

1. Maranatha: Svědci naděje 
2. Petr: Nauka o Církvi 
3. Úvod do Bible 
4. Lukáš: Apologetika 
5. Biblická teologie 
6. Melchisedech: Liturgie 
7. Jitro: Ekumenismus 

KURZY PRO FORMOVÁNÍ TÝMŮ 
1. Workshop Ondřej: Vize a metodologie 
2. Laboratoř Josef Barnabáš: Formování a výcvik  

1. Sedm mládenců v evangeliu 
2. Ježíšova vláda: Desátek podle evangelia 
3. Tetelestai: Umučení, smrt a zmrtvýchvstání Ježíše 
4. Josef Snílek: Vnitřní uzdravení  

Evangelizovat se učíme tím, 
že evangelizujeme. 



POMOCĄ  

Naše škola je pojmenována podle 
svatého apoštola Ondřeje. 

Hledáme Petry, kteří budou sloužit, milovat 
a hlásat Ježíše více a lépe něž  my sami. 

(srov. Jan 1, 40-42)  

Evangelizovaná církev, která evangelizuje 
s velkou mocí, silou evangelia  

a Parrésií Ducha svatého.  

Evangelizační škola v každé farnosti  
katolické církve.  

VÝZVY K EVANGELIZACI: 

Církev existuje právě proto, aby hlásala evangelium.  
(sv. Pavel VI., Evangelii Nuntiandi, čl. 14) 

 
Nová evangelizace: nová svým elánem,  

nová svými metodami, nová svými výrazy.  
(sv. Jan Pavel II.) 

 
Na základě přijatého křtu se každý člen Božího lidu stává učedníkem, 

kterému je svěřeno poslání (srov. Mt 28,19). Každý pokřtěný bez ohledu 
na svoji funkci v církvi či stupeň vzdělání své víry je aktivním subjektem 

evangelizace a bylo by nenáležité uvažovat o takovém pojetí 
evangelizace, kterou by uskutečňovali kvalifikovaní aktéři, přičemž 
zbytek věřícího lidu by byl pouze receptivní složkou jejich působení. 
Nová evangelizace musí implikovat novou angažovanost každého 
pokřtěného. Toto přesvědčení se  stává přímou výzvou každému 

křesťanovi, aby se nikdo nezříkal svého závazku k evangelizaci, neboť 
zakusil-li někdo skutečně Boží lásku, která je jeho spásou, nepotřebuje 
moc času k přípravě na její hlásání, nemůže čekat, že se mu dostane 

mnoha přednášek či dlouhého poučování. Každý křesťan je 
misionářem, nakolik se setkal s Boží láskou v Ježíši Kristu. 

(Papež František, Evangelii Gaudium, čl. 120) 

 
Příkaz, který dal Ježíš Kristus svým učedníkům: „Jděte a hlásejte 
evangelium všemu stvoření“, je dnes výzvou: „Jděte a hlásejte 

evangelium pokřtěným“ a ještě více „Jděte a hlásejte evangelium 
vysvěceným“, protože mnozí z nich jsou pouhými zpravodaji a ne 

svědky, kteří mají svou vlastní zkušenost spásy. Slabinou církve není to, 
že neevangelizuje, ale to, že se evangelium snaží hlásat lidé, kteří 
neprožili své Letnice ani Damašek: tedy své osobní setkání s živým 
Ježíšem. Pedagogie víry je přímá cesta, kterou nelze obejít: První je 

první, první je kérygmatické hlásání evangelia a až poté, vždy až poté 
následuje katecheze. Nová evangelizace není jen koncept, ale nutná 
činnost, kterou je třeba podniknout. Je to Evangeli-Akce: evangelium 

v akci, neboli akce podle evangelia. 
(Jose Prado Flores) 

Kontakt na kancelář české školy 

Jděte do celého světa a kažte 
evangelium všemu stvoření!  

(Marek 16, 15) 

Formace nových evangelizátorů 
pro novou evangelizaci 

třetího tisíciletí  Běda mně, kdybych nekázal 
evangelium! 

(srov. 1. Korintským 9, 16)  

Pomůžeme vám založit školu evangelizace.  
Více než 2000 škol nové evangelizace v 67 zemích světa, 

které sdílí stejnou vizi, metodologii, logistiku 
a formační program.  

Škola evangelizace svatého Ondřeje 
Římskokatolická farnost Český Těšín 

Masarykovy sady 73/24, 737 01 Český Těšín 
sesvondreje@gmail.com , www.novaevangelizace.cz 


